1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

____._______.2019г.  г. Симферополь                           № _________

Об установлении (отказе в установлении)

квалификационной категории

 педагогическим работникам

 На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Министерства образования  и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. №276 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность»,  зарегистрированного в Минюсте РФ

23 мая 2014г. (регистрационный № 32408),  приказа Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 01.07.2016г. № 2114 «Об утверждении административного

регламента Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым по

предоставлению государственной услуги "Аттестация педагогических работников

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную  деятельность,  с  целью   установления    квалификационной    категории

(первой или высшей)" с изменениями от 03.06.2019г. № 988 и решения Республиканской

аттестационной комиссии (протокол №8 от  28.11.2019г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных организаций:

г. Керчь:

1. Делега Наталии Геннадиевне, учителю ГБОУ РК «Керченская школа-интернат

с усиленной физической подготовкой»;

2. Колковской Юлии Сергеевне, учителю ГБОУ РК «Керченская школа-интернат

с усиленной физической подготовкой»;

3. Канистратенко Лилии Васильевне, учителю  МБОУ   г. Керчи РК «Школа №24»;

4. Васильченко Наталье Александровне, воспитателю  МБДОУ   г. Керчи РК

«Детский сад комбинированного вида № 51 «Журавушка»;

2

5. Головской Светлане Дмитриевне, учителю МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия

№1».

г.Красноперекопск:

6. Титовой Ольге Николаевне, учителю МБОУ «СОШ №1 им. Маргелова В.Ф.»

г. Красноперекопска;

7. Кадыровой Татьяне Викторовне, учителю МБОУ «СОШ №1 им. Маргелова

В.Ф.» г. Красноперекопска;

8. Калашниковой Наталье Александровне, воспитателю МБДОУ (ясли – сад) № 7

«Родничок» г. Красноперекопска.

г.Симферополь:

9. Алексеевой Светлане Сергеевне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 82 «Чебурашка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;

10. Буря Лидии Николаевне, воспитателю Детского сада «Таврика» УФСБ России по

Республике Крым и городу Севастополю;

11. Изотовой Дарье Викторовне, воспитателю МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 44 «Грибочек» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

12. Исаевой Татьяне Александровне, учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 85 «Радуга» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

13. Князевой Оксане Юрьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 44 «Грибочек» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

14. Ковпак Светлане Михайловне, воспитателю Детского сада «Таврика» УФСБ

России по Республике Крым и городу Севастополю;

15. Скворцовой Елене Васильевне, музыкальному руководителю МБДОУ «Детский

сад общеразвивающего вида № 44 «Грибочек» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;

16. Халиловой Севиль Эскендеровне, музыкальному руководителю МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 91 «Мишутка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым;

17. Хорошей Елене Викторовне, музыкальному руководителю Детского сада

«Таврика» УФСБ России по Республике Крым и городу Севастополю;

18. Алиевой Зылхе Ремзиевне, учителю МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №44» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

19. Алиевой Марине Олеговне, учителю МБОУ «СОШ -сад №15» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым;

20. Воробьевой Инне Андреевне, учителю МБОУ «СОШ -сад №15» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым;

21. Глазуновой Екатерине Владимировне, учителю   МБОУ «Школа-лицей №17»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;

3

22. Коробко Татьяне Геннадьевне, учителю  МБОУ «Школа-гимназия №10

им.Э.К.Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

23. Мороз Ирине Викторовне, учителю   МБОУ «Специальная (коррекционная)

школа №16» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

24. Ромашиной Юлии Владимировне, учителю   МБОУ «Специальная

(коррекционная) школа №16» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым;

25. Шуляк Веронике Владимировне, учителю   МБОУ «Школа-лицей №3 имени

А.С.Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

г. Судак:

26. Бойко Елене Анатольевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Сказка» села

Веселое» городского округа Судак;

27. Потаповой Ольге Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Сказка»

села Веселое» городского округа Судак.

г.Феодосия:

28. Ризиной Лилии Николаевне, учителю МБОУ «Коктебельская школа им. И.И.

Березнюка г. Феодосии Республики Крым»;

29. Венедиктовой Анне Олеговне, учителю  МБОУ «Школа №8 г. Феодосии

Республики Крым»;

30. Коробкину Алексею Николаевичу, учителю МБОУ «Школа №17 г. Феодосии

Республики Крым»;

31.  Поповой Анастасии Александровне, учителю  МБОУ «Школа №8 г. Феодосии

Республики Крым»;

32. Поповой Наталье Сергеевне, учителю  МБОУ «Школа №10 г. Феодосии

Республики Крым»;

33. Ромащенко Анастасии Владимировне, учителю МБОУ «Щебетовская школа

им. М.А. Македонского г. Феодосии Республики Крым»;

34. Смоленцевой Лилии Анатольевне, учителю МБОУ «Школа №8 г. Феодосии

Республики Крым».

г.Ялта:

35. Загурской Марии  Александровне, воспитателю ГБОУ РК «Ливадийская

санаторная школа-интернат»;

36. Гончаровой Наталье Анатольевне, учителю МБОУ «Ялтинская средняя школа

№ 11»» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;

37. Загребиной Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Ялтинская средняя школа

№ 4» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;

38. Карнеевой Александре Сергеевне, педагогу-библиотекарю МБОУ «Гурзуфская

средняя школа имени А.С. Пушкина» муниципального образования городской

округ Ялта Республики Крым;

4

39. Ковалевой Лесе Орестовне, воспитателю МБОУ «Ялтинская средняя школа № 12

с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым;

40. Кулиш Нине Николаевне, учителю МБОУ «Ялтинская средняя школа № 4»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;

41. Тихоновой Юлии Анатольевне, учителю МБОУ «Ялтинская средняя школа №

4» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;

42. Чижиковой Оксане Юрьевне, учителю МБОУ «Ялтинская начальная школа

№ 13» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

Бахчисарайский район:

43. Гуменюк Алёне Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №8

«Гнёздышко» г. Бахчисарай Республики Крым;

44. Минаевой Светлане Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №8

«Гнёздышко» г. Бахчисарай Республики Крым;

45. Яценко Елене Юрьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села

Табачное  Бахчисарайского района Республики Крым;

46. Юрченко Анастасии Васильевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Малыш»

села Угловое  Бахчисарайского района Республики Крым;

47. Смаглюк Татьяне Владимировне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Малыш»

села Угловое  Бахчисарайского района Республики Крым;

48. Коваль Наталье Викторовне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №9 «Ивушка»

г.Бахчисарай Республики Крым;

49. Лесовой Алёне Сергеевне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №9

«Ивушка» г.Бахчисарай Республики Крым;

50. Эмирсалиевой Эльмаз Нуриевне, учителю МБОУ «Плодовская СОШ»

Бахчисарайского района Республики Крым;

51. Джамировой Мархабо Амоновне, учителю МБОУ «Плодовская СОШ»

Бахчисарайского района Республики Крым.

Джанкойский район:

52. Дембровской Кристине Юрьевне, воспитателю МДОУ «Ермаковский детский

сад «Теремок»;

53. Джалиловой Каринэ Самвеловне, музыкальному руководителю МДОУ

«Стальновский детский сад «Ивушка»;

54. Келямовой Замире Шукриевне, учителю МОУ «Изумрудновская школа»;

55. Рыбачок Нине Петровне, воспитателю МДОУ «Стальновский детский сад

«Ивушка».

Кировский район:

56. Лысак Светлане Владимировне, воспитателю  МБДОУ «Детский сад №3

«Орленок» п. Кировское»;

57. Дюльберовой Левизе Рустемовне, учителю МБОУ «Старокрымская ОШ №2»;

58. Хаджипавловой Светлане Георгиевне, учителю МБОУ «Старокрымский УВК

№3 «Школа-лицей».

5

Красногвардейский район:

59. Горчаковой Ольге Андреевне, учителю МБОУ «Найдёновская  школа»

муниципального образования Красногвардейский район  Республики Крым;

60. Закировой Кристине Айдаровне, учителю МБОУ «Восходненская  школа»

муниципального образования Красногвардейский район  Республики Крым;

61. Незировой Азизе Садрединовне, учителю МБОУ «Краснознаменская школа»

муниципального образования Красногвардейский район  Республики Крым.

Красноперекопский район:

62. Годыне Инне Ивановне, учителю МБОУ Ильинский УВК муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым.

Первомайский район:

63. Вознюк Ольге Александровне, учителю МБОУ «Кормовская школа

Первомайского района Республики Крым».

Раздольненский район:

64. Абдураимовой Ленияре Лендаровне,  учителю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-лицей №1»

Раздольненского района Республики Крым;

65. Жигарь Сусанне Наримановне, учителю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ковыльненская средняя общеобразовательная

школа им.А.Смолко» Раздольненского района Республики Крым.

Сакский район:

66. Рудяковой Надежде Анатольевне, учителю ГБОУ РК «Чеботарская специальная

школа-интернат».

Симферопольский район:

67. Бусленко Елене Алексеевне, учителю МБОУ «Молодежненская школа №2»;

68. Гилёвой Анастасии Павловне, учителю МБОУ «Мирновская школа №1»;

69. Сарышевой Линаре Ильиничне, учителю МБОУ «Новоандреевская школа»;

70. Свиридовой Оксане Михайловне, учителю МБОУ «Новоандреевская школа»;

71. Юнусовой Лилии Мустафаевне, учителю МБОУ «Мирновская школа №1»;

72. Баевой Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Гвардейская школа – гимназия

№ 3»;

73. Галиченковой Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Новоандреевская школа»;

74. Дробот Екатерине Александровне, учителю МБОУ «Перовская школа –

гимназия»;

75. Могильной Любови Васильевне, учителю МБОУ «Родниковская школа –

гимназия»;

76. Чертовских Юлии Николаевне, учителю МБОУ «Чистенская школа –

гимназия»;

77. Белоус Инне Васильевне, учителю МБОУ «Новоандреевская школа»;

78. Климовой Юлии Владимировне, педагогу дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»;

6

79. Мухитдиновой Дилнозе Рустамовне, учителю МБОУ «Чистенская школа –

гимназия»;

80. Боридько Виктории Валерьевне, учителю МБОУ «Трудовская школа»;

81. Ковтун Юрию Николаевичу, учителю МБОУ «Мазанская школа».

Черноморский район:

82. Митрофанову Андрею Анатольевичу, учителю МБОУ «Новосельская средняя

школа» муниципального образования Черноморский район Республики Крым;

83. Старицыной Татьяне Алексеевне, учителю МБОУ «Кировская средняя школа»

муниципального образования Черноморский район Республики Крым.

2.Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных организаций:

г.Алушта:

84. Боеву Евгению Олеговичу, учителю МОУ «Школа №3» г. Алушта;

85. Шумских Николаю Николаевичу, тренеру-преподавателю МОУДОД

«Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г.Алушты.

г. Керчь:

86. Хоменко Лилии Владимировне, учителю ГБОУ РК «Керченский учебно-

воспитательный комплекс интернат-лицей искусств»;

87. Чурак Марине Николаевне, педагогу-психологу  МБДОУ г. Керчи РК «Детский

сад комбинированного вида №55 «Хрусталик»;

88. Дятловской Ирине Альбертовне, учителю  МБОУ   г. Керчи РК «Школа №24»;

89. Крупницкой Ольге Ивановне, педагогу дополнительного образования МБУДО

г. Керчи РК «Туристско-краеведческий центр «Киммерия»;

90. Дятко Елене Степановне, старшему воспитателю МБДОУ г. Керчи РК «Детский

сад №63 «Теремок»;

91. Урывской Ирине Викторовне, педагогу-организатору МБОУ г. Керчи РК

«Школа №26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева».

г.Красноперекопск:

92. Лушпай Наталье Владимировне, учителю МБОУ «СОШ №1 им. Маргелова

В.Ф.» г. Красноперекопска.

г.Симферополь:

93. Аппазову Серверу Меметовичу, педагогу дополнительного образования ГБОУ

ДО РК «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»;

94. Ровенской Наталье Алексеевне, педагогу дополнительного образования ГБОУ

ДО РК «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»;

95. Апазовой Севиле Тейфуковне, воспитателю МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 8 «Василёк» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

96. Пановой Татьяне Семеновне, учителю  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №23» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

7

97. Назаровой Светлане Вячеславовне, учителю МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №14 имени Б.И. Хохлова» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым;

98. Жосан Светлане Сергеевне, учителю МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №18» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

99. Игнатьевой Ольге Павловне, учителю МБОУ «СОШ- д/с №6 с углубленным

изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым;

100. Гаврилюк Светлане Викторовне, учителю МБОУ «Школа-гимназия №39»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;

101. Корычевой Ярославе Владимировне,  учителю МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №35» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым;

102. Рымарчук Оксане Васильевне, учителю МБОУ «Таврическая школа-гимназия

№20 имен Святителя Луки Крымского» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

г.Феодосия:

103. Пилявскому Анатолию Емельяновичу, педагогу дополнительного образования

МБУ центр дополнительного образования "Интеллект" г.Феодосии Республики

Крым»;

104. Костогрызовой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Школа №17

г. Феодосии Республики Крым»;

105. Никишенко Елене Вячеславовне, учителю МБОУ «Школа №17 г. Феодосии

Республики Крым»;

106. Николаевой Виктории Валентиновне,  учителю МБОУ «Специализированная

школа №1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением французского языка

г. Феодосии Республики Крым»

107. Побережник Инне Валериевне, учителю МБОУ «Школа №17 г. Феодосии

Республики Крым»;

108. Рева Юлии Юрьевне, учителю МБОУ «Школа №17 г. Феодосии Республики

Крым»;

109. Шемечко  Анжелике Ярославовне, учителю МБОУ «Гимназия №5 г. Феодосии

Республики Крым».

Бахчисарайский район:

110. Аметовой Лиле Февзиевне, учителю МБОУ «Плодовская СОШ»

Бахчисарайского района Республики Крым.

Белогорский район:

111. Клыковской Альвине Владимировне, учителю МБОУ «Богатовская СШ».

Красногвардейский район:

112. Гаценко Наталье Петровне, учителю МБОУ «Восходненская  школа»

муниципального образования Красногвардейский район  Республики Крым;

8

113. Ильясовой Лемаре Расимовне, учителю МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского» муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым.

Симферопольский район:

114. Дамадаевой Оксане Александровне, учителю МБОУ «Чайкинская школа»;

115. Куку Эльвире Деляверовне, учителю МБОУ «Кольчугинская школа № 2

с крымскотатарским языком обучения»;

116. Соловьёвой Инне Михайловне, учителю МБОУ «Перовская школа – гимназия»;

117. Кадуриной Любови Ивановне, педагогу – психологу МБОУ «Родниковская

школа – гимназия»;

118. Шевченко Наталье Васильевне, педагогу дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»;

3.Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных учреждений среднего профессионального образования:

г. Армянск:

119. Марталяр Галине Авинеровне, мастеру производственного обучения

ГБПОУ РК «Армянский колледж химической промышленности».

г. Евпатория:

120. Мурзюкову Владимиру Владимировичу, мастеру производственного обучения

ГБПОУ РК «Евпаторийский индустриальный техникум».

г. Керчь:

121. Воронкову Александру Викторовичу, мастеру производственного обучения

ГБПОУ РК «Керченский морской технический колледж».

4.Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

образовательных учреждений среднего профессионального образования:

г. Алушта:

122. Криворучко Елене Николаевне, преподавателю Алуштинского филиала

 ГБПОУ РК "Романовский колледж индустрии гостеприимства".

5.Определить   действие установленных квалификационных категорий сроком на пять лет.

6. Руководителям образовательных учреждений:

6.1.Педагогическим работникам, аттестованным на квалификационные категории, внести

соответствующие записи в трудовые книжки.

6.2.Оплату данным работникам производить согласно установленным квалификационным

категориям с 28.11.2019 года (протокол №8 заседания  Республиканской аттестационной

комиссии).

   Первый заместитель министра                                   Н.В. Журба